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№ 

п/п 

Ин-

декс 

дела 

 

Заголовок дела 
Крайние 

даты 

Кол-

во 

лис-

тов 

Примечания 

1 2 3 4 5 6 

      

  1874 год    

      

1 1 Общественные поручительства за 

крестьян, взявших ссуду из кассы 

03.01.-

15.12.1874 

25  

      

2 4 Метрические выписи на крестьян, 

подлежащих призыву к воинской 

повинности в 1882 г. 

20.12.1877 

13.04.1882 

29  

      

  1881 год    

      

3 2 Документы по приходу и расходу 

частных мирских сборов (предписа-

ния, уведомления, квитанции и др.) 

07.07.1878 

25.01.1882 

63  

      

4 3 Приговор волостного схода по учёту 

денежных сумм, находившихся в 

распоряжении волостного старшины 

21.06.1881 5  

      

  1883 год    

      

5 5 Документы о состоянии хлебных 

запасов  сельских запасных магази-

нов, выдаче продовольственных и 

семенных ссуд, принятии мер  к 

своевременному возврату получен-

ных ссуд (переписка, акты, ведомо-

сти и др.) 

27.10.1883 

31.12.1884 

108  

      

      

      

      

      

      

      

      



1 2 3 4 5 6 

      

  1885 год    

      

6 6 Приговоры волостного схода  по 

раскладке частных мирских сборов 

на волостные и сельские потребно-

сти, о выборе рассыльного, учётчи-

ка, сборщика податей. Переписка с 

Елабужским уездным исправником, 

становым приставом по финансо-

вым вопросам 

22.12.1885 

07.12.1886 

25  

      

  1886 год    

      

7 7 Общественные поручительства за 

крестьян, взявших ссуду из вспомо-

гательной кассы 

05.01.-

15.11.1886 

11  

      

  1887 год    

      

8 6 Переписка  с Елабужским уездным 

полицейским управлением, волост-

ными правлениями о высылке с ме-

ста жительства судимых лиц 

09.01.-

03.12.1887 

15  

      

  1888 год    

      

9 17 Дело об учреждении опекунского 

управления над имуществом и  

малолетними детьми умершего  

крестьянина с. Тихоново Пустобаев-

ского сельского общества Матвея  

Трофимова Пупышева 

18.12.1888 

25.03.1900 

30  

      

  1890 год    

      

10 9 Дело об учреждении опекунского 

управления над имуществом и  

малолетними детьми умершего  

крестьянина д. Трехсвятская  

Трехсвятского сельского общества  

Ивана Семёнова Иконникова 

08.04.1890 

06.04.1896 

19  

      

  1895 год    

      

11 13 Документы о приходе и расходе  

частных мирских сборов (предписа-

ния, счета, квитанции) 

27.09.1895 

31.12.1896 

25  

      

      

      



1 2 3 4 5 6 

      

12 11 Документы по раскладке денежных 

сборов с государственных крестьян 

Саралинского  сельского общества    

(приговоры, окладные листы,  

списки, квитанции и др.) 

16.12.1895 

16.02.1897 

58  

      

13 15 Дело об учреждении опекунского 

управления над имуществом и  

малолетними детьми умершего кре-

стьянина с. Тихоново Пустобаевско-

го сельского общества Дмитрия 

Петрова Шалаумова 

17.02.1895 

29.03.1900 

23  

      

  1896 год    

      

14 10 Документы по раскладке, учёту  

денежных сборов с государственных 

крестьян с. Челны Челнинского 

сельского общества  (приговоры, 

окладные листы, списки и др.) 

25.01.1896 

03.03.1897 

40  

      

15 14 Документы о взыскании казённых и 

частных долгов (предписания,  

рапорты, описи имущества, квитан-

ции и др.) 

26.10.1896 

30.12.1898 

14  

      

16 12 Документы о  продаже пригульного 

скота (рапорты, списки, торговый 

лист) 

13.11.1896 

16.04.1897 

30  

      

  1898 год    

      

17 18 Приговоры крестьян Пустобаевско-

го сельского общества об избрании 

сельского старосты, сборщика пода-

тей, смотрителя магазина, об учёте 

денежных средств в распоряжении 

сельского старосты, о разрешении  

выпаса скота  в казенных дачах 

29.06.1898 

16.05.1901 

21  

      

  1899 год    

      

18 16 Рапорты, донесения сельских  

старост о вспышках заразных забо-

леваний людей и скота в селениях. 

Ведомости о ходе заболеваний 

09.01.-

01.12.1899 

93  

      

      

      

      



1 2 3 4 5 6 

      

  1903 год    

      

19 19 Рапорты, донесения сельских  

старост о появлении заразных забо-

леваний людей и скота в селениях 

02.01.-

27.12.1903 

26  

      

  1905 год    

      

20 20 Документы о взыскании долгов по 

ссудам, удержании податных  

сборов, продаже крестьянского 

имущества по взысканиям волост-

ного суда (поручения, описи имуще-

ства, квитанции) 

18.01.1905 

16.12.1906 

63  

      

  1909 год    

      

21 21 Расходные документы (квитанции, 

счета, списки и др.) 

29.01.-

29.12.1909 

205  

      

  1911 год    

      

22 23 Предписания Вятской казённой  

палаты о причислении крестьян к 

сельским обществам 

03.03.-

02.11.1911 

9  

      

23 22 Заявления крестьян на выдачу  

денежной ссуды из вспомогательной 

кассы. Сведения об имущественном 

положении крестьян-заёмщиков и 

их поручителей 

28.10.-

12.11.1911 

40  

      

  1913 год    

      

24 24 Переписка с Елабужской уездной 

земской управой, земским началь-

ником 7-го участка о доставлении 

отчётности. Ведомости о справоч-

ных ценах на провиант, фураж и 

другие предметы продовольствия, 

об исполнении решений волостного 

суда,  о надельных землях и др. 

09.01.-

31.01.1913 

36  

      

  1914 год    

      

25 27 Документы по воинской повинности 

(предписания, метрические выписи, 

справки и др.) 

03.11.1914 

30.04.1915 

211  

      

      



1 2 3 4 5 6 

      

  1915 год    

      

26 25 Документы о выдаче  крестьянам 

Розживинского сельского общества 

продовольственной и семенной ссуд  

(постановления, ведомости, распис-

ки) 

05.03.-

15.05.1915 

34  

      

27 26 Документы о выдаче  крестьянам 

Марквашинского сельского обще-

ства продовольственной и семенной 

ссуд  (постановления, ведомости, 

расписки) 

30.04.-

29.05.1915 

10  

      

28  Старая опись №1  1874- 

1915 

3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


